1Станция пожаротушения блочно-модульная “Нептун”
2 Станция пожаротушения блочно-модульная “Нептун”
НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Устройство
Станция пожаротушения блочно-модульного типа «Нептун» предназначена для автоматического пожаротушения в составе
систем противопожарной безопасности, обеспечения систем пожаротушения и внутреннего пожарного водопровода, противо-
пожарных газовых, водяных и пенных автоматических установок, установок тонкораспыленной воды огнетушащими составами.
Станция предназначена для эксплуатации при температуре окружающей среды от +50 до минус 60°С. Климатическое исполнение

>> системы отопления, освещения,
>> оборудование для эксплуатации и обслуживания.
Структура условного обозначения:
Пример условного обозначения станции:
Модульно-блочная станция пожаротушения – МБСП, без специализации, с 2-мя насосами, с 2-мя баками
общей вместимостью 30 м3, состоящее из 10 модулей, без резервного электропитания, с электрическим
отоплением, одним узлом управления и климатическим исполнением УХЛ1:
МБСП – 00 – 2 – 30/2 – 10 – 00 – 1 – 1 – Х – УХЛ1.
МБСП   -   ХХ - ХХ - ХХ/Х - ХХ - ХХ - Х - Х - Х - ХХХХ
НАЗНАЧЕНИЕ СТАНЦИИ:
00 – без специализации
01 – пенного тушения
02 – водяного тушения
03 – газового тушения
04 – станция подготовки раствора
05 – повысительная насосная станция
06 – станция ТРВ
07 – станция контроля и распределения
08 – станция управления
09 – станция противопожарного оборудования)
КОЛИЧЕСТВО НАСОСОВ
КОЛИЧЕСТВО УЗЛОВ УПРАВЛЕНИЯ
ЗАРЕЗЕРВИРОВАН
ВАРИАНТ КЛИМАТИЧЕСКОГО ИСПОЛНЕНИЯ СОГЛАСНО ГОСТ 15150
ОБЩАЯ ВМЕСТИМОСТЬ м3 / КОЛИЧЕСТВО БАКОВ
КОЛИЧЕСТВО МОДУЛЕЙ/БАЛЛОНОВ
НАЛИЧИЕ РЕЗЕРВНОГО ЭЛЕКТРОПИТАНИЯ:
00 – отсутствует
01 – питание от внешнего АВР – 1 ввод
02 – АВР внутренний - 2 ввода
10 – наличие модуля дизель-генератора
20 – повысительный насос с ДВС
ОТОПЛЕНИЕ:
0 – отсутствует
1 – электрическое
2 – геотермальное
3 – внешний источник
4 – инфракрасное
4 Станция пожаротушения блочно-модульная “Нептун”
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Проектирование и изготовление станций пожаротушения блочно-модульного типа «Нептун» производится в соответствии со